
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 1006 del 24-11-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
FORNITURA OLIO EXTRAVERGINE D'OLIVA "IGP TOSCANO" E "IGP TOSCANO CON
LA MENZIONE GEOGRAFICA AGGIUNTIVA MONTALBANO" PER IL SERVIZIO
RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI QUARRATA - PERIODO 01/01/2017 -
31/08/2018. AGGIUDICAZIONE FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 78
Proposta del settore n. 93

1/3



Richiamata la precedente propria determinazione n. 823 del 13/10/2016 con la quale è stato
approvato un avviso per manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione di un
soggetto per la fornitura di “Olio Extravergine di Oliva IGP Toscano con la menzione
geografica aggiuntiva “Montalbano”” - “Olio Extravergine di Oliva IGP Toscano” per il periodo
01/01/2017 - 31/08/2018 per il Servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di Quarrata
mediante la pubblicazione dell'avviso nella piattaforma elettronica denominata “START” della
Regione Toscana;
Visto che entro il termine previsto alle ore 10,00 del 03/11/2016, sono state presentate
quattro  manifestazioni d’interesse da parte dei seguenti operatori economici:
1 AZIENDA AGRICOLA COLLEVENTO DI ACHILLI FEDERICO
2 LEONARDOS S.R.L.
3 MONTALBANO AGRICOLA ALIMENTARE TOSCANA SPA
4 SOCIETA' COOPERATIVA AGR. AGRIMERCATO DI PISTOIA

Richiamata la propria determinazione n. 907 del 07/11/2016 con la quale si è provveduto ad
avviare le procedure per l'affidamento della fornitura suddetta invitando le aziende che
avevano manifestato l’interesse a presentare la propria offerta economica attraverso il
Sistema Telematico Acquisti Regionali della Toscana, denominato “START”;
Verificato che alla data di scadenza della presentazione delle offerte alle ore 10,00 del giorno
23 novembre 2016 è stata presentata una offerta e precisamente:
1 MONTALBANO AGRICOLA ALIMENTARE TOSCANA SPA

Vista la regolarità della documentazione amministrativa prodotta da parte dei soggetti
economici sopra indicati;
Esaminata l’offerta economica presentata, risulta aggiudicataria la ditta Montalbano Agricola
Alimentare Toscana Spa, con sede legale in Lamporecchio (PT) 51035 Via Matteotti 46, C.F.
01111170476, e P.I. 01111170476, che propone per la fornitura di quanto individuato nella
propria determinazione n. 907 del 07/11/2016, una spesa complessiva di Euro 36.782,00
oltre IVA al 4% per un totale complessivo di euro 38.253,28 IVA compresa;
Vista la documentazione prodotta da parte della ditta in merito al possesso delle certificazioni
richieste per i prodotti oggetto della presente fornitura;
Chiesto all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificativo Gare (CIG)
Z0E1B8E574 ;
Visto:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- Regolamento di Contabilità;
- il D. Lgs 50/2016;
Viste altresì: 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 14/12/2015 con la quale è stato approvato
l'Assetto Organizzativo 2016; 
- la Determinazione del Segretario Generale n. 1119 del 29/12/2015 con la quale sono stati
individuati i Responsabili di Servizio e la n. 1120 del 29/12/2015 relativa invece alla "Nomina
dei Titolari di Posizione Organizzativa per l'anno 2016"
- la Deliberazione C.C. n. 46 del 7 giugno 2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2016/2018 ed i relativi allegati;
Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
di affidare, tramite il Sistema Telematico Acquisto Regione Toscana (piattaforma START), per i
motivi esposti in premessa, alla ditta Montalbano Agricola Alimentare Toscana Spa, con sede
legale in Lamporecchio (PT) 51035 Via Matteotti 46, C.F. 01111170476, e P.I. 01111170476, la
fornitura di ai “Olio Extravergine di Oliva IGP Toscano con la menzione geografica aggiuntiva
“Montalbano”” - “Olio Extravergine di Oliva IGP Toscano” per il periodo 01/01/2017 -
31/08/2018 per il Servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di Quarrata , per un importo di
euro 36.782,00 oltre IVA al 4% per un totale complessivo di euro 38.253,28 IVA compresa;
di perfezionare la prenotazione di spesa assunta con propria determinazione n. 907 del
07/11/2016 provvedendo ad impegnare la spesa complessiva di euro 38.253.28 nel bilancio
pluriennale 2016/2018, nel seguente modo:

Annualità 2017

2/3



- euro 20.373,28 al capitolo 1860/000 “acquisto generi alimentari e vari servizio refezione
scolastica” 
- euro 2.790,00 al capitolo 3665/000 “acquisto generi alimentari e vari per servizio asilo nido”
Annualità 2018
- euro 13.200,00 al capitolo 1860/000 “acquisto generi alimentari e vari servizio refezione
scolastica” 
- euro 1,890,00 al capitolo 3665/000 “acquisto generi alimentari e vari per servizio asilo nido”

di dare atto che l'affidamento e la stipula del contratto avverranno secondo le modalità
telematiche previste dal Sistema Telematico di Acquisti Regione Toscana (START);
di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 32 del vigente
regolamento comunale di contabilità.

Data
23-11-2016

Il Responsabile del Servizio
LANDINI ALESSANDRO

3/3


